

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

A T T I V I T A'

0210	TERRENI E FABBRICATI			
0210110003	FABBRICATI INTESSTATI	FIDUCIARIAMENTE A TERZI	110.000,00	110.000,00
0210	----- Totale TERRENI E FABBRICATI		110.000,00	110.000,00
0220	IMPIANTI DIVERSI			
0220110001	IMPIANTI DIVERSI		7.776,00	7.776,00
0220	----- Totale IMPIANTI DIVERSI		7.776,00	7.776,00
0230	ATTREZZATURE PER UFFICIO			
0230110001	MACCHINE PER UFFICIO	ELETTRONICHE ED ELABORATORI	14.330,80	14.330,80
0230110002	ARREDI		15.709,00	15.709,00
0230110003	MOBILI D'UFFICIO		1,00	1,00
0230	----- Totale ATTREZZATURE PER UFFICIO		30.040,80	30.040,80
0250	ACCONTI SU IMMOBILIZZAZIONI	MATERIALI		
0250110001	ACCONTI A FORNITORI SU	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	150.000,00	150.000,00
0250	----- Totale ACCONTI SU IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		150.000,00	150.000,00
02	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		297.816,80	297.816,80
0312	PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE			
0312110002	PARTECIPAZ. IN COLLEG. QUERCIA	CISL IMMOB. SOC. COOP.	3.432,00	3.432,00
0312110003	PARTECIPAZ. IN COLLEG.	IMMOB. SEDE SINDAC. LECCHESI	77.255,03	68.935,03
0312110004	SOVRAPPREZZO ACQUISTO QUOTE DI IMMOB.	SINDACALE LECCHESI	191.680,00	
0312	----- Totale PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE		272.367,03	72.367,03
0313	ALTRE PARTECIPAZIONI			
0313110001	ALTRE PARTECIPAZIONI		10.605,00	10.605,00
0313	----- Totale ALTRE PARTECIPAZIONI		10.605,00	10.605,00
0322	CREDITI VERSO COLLEGATE			
0322110002	CREDITI X FIN. INFRUTT.	COLLEGATA QUERCIA CISL	578.788,68	578.788,68
0322110003	CRED. X FINAN. INFRUT. COLL. IMMOB		746.701,00	746.701,00
0322	----- Totale CREDITI VERSO COLLEGATE		1.325.489,68	1.325.489,68
0325	ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI			
0325110001	DEPOSITI CAUZIONALI		8.826,79	12.282,88
0325	----- Totale ALTRI CREDITI IMMOBILIZZATI		8.826,79	12.282,88
03	---- Totale IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		1.617.288,50	1.420.744,59
0	-- Totale IMMOBILIZZAZIONI ..		1.915.105,30	1.718.561,39
1220	CREDITI VERSO STRUTTURE	SINDACALI		
1220110001	CREDITI VERSO STRUTTURE	SINDACALI	1.732,64	2.808,95
1220	----- Totale CREDITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		1.732,64	2.808,95
1250	ALTRI CREDITI			
1250110004	VERSO STRUTTURE PER PRESTITI		7.345,68	10.411,20
1250110006	CREDITI DIVERSI		12.298,99	7.798,99
1250110015	CREDITI VERSO LOCATORI			853,33
1250110017	CREDITI VERSO INAIL			879,46
1250110041	CREDITI VERSO UST PER PRESTITO INFRUTTIFERO		309.980,00	309.980,00
1250	----- Totale ALTRI CREDITI		329.624,67	329.922,98
1251	CREDITI VERSO ERARIO			
1251110002	CREDITI PER IRAP ESERCIZIO IN CORSO		4.140,46	390,01
1251110008	CREDITO PER BONUS DL 66 20104		243,32	4.315,03-
1251	----- Totale CREDITI VERSO ERARIO		4.383,78	3.925,02-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

1252	CREDITI VERSO DIPENDENTI ED ASSIMILATI		
1252110009	CREDITI VERSO DIPEN. E COLL. X UTILIZZO CELLULARE	102,10	238,99
1252	----- Totale CREDITI VERSO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	102,10	238,99
12	---- Totale CREDITI	335.843,19	329.045,90
1320	ALTRI TITOLI		
1320110003	FONDI COMUNI DI INVESTIMENTO MOBILIARE	233.717,39	230.057,56
1320110004	TITOLI PRESSO BANCA ETICA	225.000,00	225.000,00
1320110005	TITOLI PRESSO BANCA INTESA	447.860,37	447.860,37
1320	----- Totale ALTRI TITOLI	906.577,76	902.917,93
13	---- Totale ATTIVITA' FINANZIARIE NON IMMOBILIZZATE	906.577,76	902.917,93
1410	CREDITI VERSO BANCHE		
1410110003	BPM CC 29068	627.130,66	787.977,23
1410110004	BANCA ETICA	4.240,66	4.360,08
1410110005	DEUTSCHE BANK	18.032,00	31.464,20
1410110007	BANCA PROSSIMA	14.981,48	13.618,56
1410110010	CARTA PREPAGATA BPM	431,56	236,00
1410	----- Totale CREDITI VERSO BANCHE	664.816,36	837.656,07
1420	CASSA		
1420110001	CASSA SEDE	2.627,68	2.219,61
1420110004	CASSA SOSPESI ZONA MONZA	359,06	359,06
1420110006	CASSA SOSPESI ZONA VIMERCATE	281,10	605,67
1420110007	CASSA SOSPESI	100,00	100,00
1420110008	CASSA SEDE LECCO	276,92	285,41
1420110009	CASSA VOUCHERS	9.250,00	5.210,00
1420	----- Totale CASSA	12.894,76	8.779,75
14	---- Totale DISPONIBILITA' LIQUIDE	677.711,12	846.435,82
1	-- Totale ATTIVO CIRCOLANTE	1.920.132,07	2.078.399,65
2110	RATEI ATTIVI		
2110110003	RATEI ATTIVI DIVERSI	8.553,29	2.635,16
2110	----- Totale RATEI ATTIVI	8.553,29	2.635,16
2120	RISCONTI ATTIVI		
2120110004	RISCONTI ATTIVI DIVERSI	8.874,29	8.007,32
2120	----- Totale RISCONTI ATTIVI	8.874,29	8.007,32
21	---- Totale RATEI E RISCONTI ATTIVI	17.427,58	10.642,48
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	17.427,58	10.642,48
4300	MASTRO FORNITORI		
4300	----- Totale MASTRO FORNITORI	74,64	
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	74,64	
4610	DEBITI VERSO ERARIO		
4610110012	ADDIZIONALE COMUNALE (COD.3816)	0,10	68,31-
4610	----- Totale DEBITI VERSO ERARIO	0,10	68,31-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	0,10	68,31-
4	-- Totale DEBITI	74,74	68,31-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

P A S S I V I T A'

2210	RATEI PASSIVI		
2210110003	RATEI PASSIVI DIVERSI	25.636,26-	41.292,25-
2210	----- Totale RATEI PASSIVI	25.636,26-	41.292,25-
22	---- Totale RATEI E RISCONTI PASSIVI	25.636,26-	41.292,25-
2	-- Totale RATEI E RISCONTI	25.636,26-	41.292,25-
3010	AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI		
3010110002	AVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	396.654,77-	394.658,99-
3010	----- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	396.654,77-	394.658,99-
30	---- Totale AVANZI E DISAVANZI ESERCIZI PRECEDENTI	396.654,77-	394.658,99-
3120	ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI		
3120110001	FONDO SPESE PER CONGRESSO	59.837,00-	59.837,00-
3120110002	FONDO PER ACQUISTO IMMOBILI	1.151.851,82-	1.151.851,82-
3120110003	FONDO MANIFESTAZIONI PERIODICHE	27.242,98-	27.242,98-
3120110006	FONDO RISCHI DIVERSI	74.441,82-	74.693,08-
3120110009	FONDO PER LA FORMAZIONE	22.012,15-	7.926,15-
3120110020	FONDO INTERVENTI STRAORD. E MANUTENZ. IMMOBILI	367.683,29-	390.097,73-
3120110021	FONDO SOLIDARIETA ISCRITTI	12.942,80-	4.100,80-
3120110034	FONDO SVILUPPO ATTIVITA SERVIZI	49.386,96-	53.655,00-
3120110035	FONDO SVILUPPO E AGGIORNAMENTO TECNOLOGIE	20.695,56-	20.775,60-
3120	----- Totale ALTRI FONDI RISCHI ED ONERI	1.786.094,38-	1.790.180,16-
31	---- Totale FONDI	1.786.094,38-	1.790.180,16-
3210	FONDO TFR DIPENDENTI		
3210110001	FONDO TFR DIPENDENTI	2.360,85-	1.578,27-
3210	----- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	2.360,85-	1.578,27-
32	---- Totale FONDO TFR DIPENDENTI	2.360,85-	1.578,27-
3420	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE		
3420110001	FONDI AMMOR.TO IMPIANTI DIVERSI	7.775,00-	7.775,00-
3420	----- Totale FONDI AMMOR.TO IMPIANTI E ATTREZZ.RE TECNICHE	7.775,00-	7.775,00-
3430	FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO		
3430110001	FONDI AMMOR.TO MACCH.UFF.ELETT	14.329,80-	14.329,80-
3430110002	FONDI AMMOR.TO ARREDI	15.708,00-	15.708,00-
3430110003	FONDI AMMOR.TO MOBILI D'UFFICIO	1,00-	1,00-
3430	----- Totale FONDI AMMOR.TO ATTREZZATURE PER UFFICIO	30.038,80-	30.038,80-
34	---- Totale FONDI AMMOR.TO IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	37.813,80-	37.813,80-
3530	FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE		
3530110002	FONDI SVALUTAZIONI PARTECIPAZIONI IN COLLEGATE	139.031,70-	72.365,03-
3530110005	FONDI SVALUTAZIONE CREDITI VERSO COLLEGATE	1.325.487,68-	1.325.487,68-
3530	----- Totale FONDI SVALUTAZIONI IMMOBILIZZAZIONI FINANZIAR	1.464.519,38-	1.397.852,71-
35	---- Totale FONDI SVALUTAZIONE IMMOBILIZZAZIONI	1.464.519,38-	1.397.852,71-
3	-- Totale PASSIVITA'	3.687.443,18-	3.622.083,93-
4300	MASTRO FORNITORI		
4300	----- Totale MASTRO FORNITORI	30.358,36-	
4310	DEBITI VERSO FORNITORI		
4310110007	COPYREX MONZA S.N.C. DI BRAMBILLA P. E MILAZZO M.		4.516,73-
4310110014	TIPOGRAFIA LECCHESI S.N.C.		932,08-
4310110016	LARIUS SOC. COOPERATIVA SOCIALE		93,94-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

4310110020	VI CO MEC SAS DI NICOLA GUERRA E C.		254,93-
4310110021	GI. RONCHI SRL		341,60-
4310110022	LA BOTTEGA DEI SAPORI DI PERILLO A.T.		538,92-
4310110025	LASERCART SAS DI E. MOTTA E C.		92,54-
4310110115	ENI SPA DIVISIONE GAS E POWER		32,09-
4310110140	IMPIANTI ELETTRICI DI GALLIANI FLAVIO EDOARDO		305,00-
4310110155	BRAMBILLA SERGIO E C. SAS		1.293,60-
4310110156	SCARABELLI SRL		124,44-
4310110166	BRIANZACQUE S.R.L.		65,00-
4310110170	DILEO GIOVANNI		122,00-
4310110186	H3G SPA		22,39-
4310110193	BOLGIANI FRANCO SAS DI BOLGIANI FRANCO E C.		109,21-
4310110213	EDENRED ITALIA S.R.L.		1.433,29-
4310110218	TWT S.P.A.		44,36-
4310110240	AMIACQUE S.R.L.		7,46-
4310110259	ENERKENIA SPA SOC.SOGG.A DIR.E COORD.ACSM AGAM SPA		126,67-
4310	----- Totale DEBITI VERSO FORNITORI		10.456,25-
43	---- Totale DEBITI VERSO FORNITORI	30.358,36-	10.456,25-
4610	DEBITI VERSO ERARIO		
4610110004	ERARIO C/RITENUTE LAVORO DIPENDENTE (COD.1001)	9.759,62-	3.058,60-
4610110008	ERARIO C/RIT LAV AUTONOMO PROFESSIONISTI (COD1040)	284,63-	
4610110009	ERARIO C/RITENUTE COLLABORAZIO		12.447,68-
4610110010	ERARIO C/RITENUTE SU COMP. OCCASIONALI (COD.1040)	500,00-	
4610110011	ADDIZIONALE REGIONALE (COD.3802)	796,81-	1.347,22-
4610110013	ERARIO C/RITENUTE IMPOSTA SOSTIT.SU TFR (COD.1713)	1,63-	1,66-
4610110020	ANTICIPO ADDIZIONALE COMUNALE COD. 3847	53,24-	
4610	----- Totale DEBITI VERSO ERARIO	11.395,93-	16.855,16-
46	---- Totale DEBITI VERSO ERARIO	11.395,93-	16.855,16-
4710	DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI		
4710110001	INPS SU LAVORO DIPENDENTE	8.238,00-	7.528,00-
4710110002	INPS SU COLLABORAZIONI COORDINATE E CONTINUATIVE	4.063,00-	10.447,00-
4710110008	DEBITI VERSO FONDI PREV. COMP.	5.456,89-	5.022,67-
4710	----- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	17.757,89-	22.997,67-
47	---- Totale DEBITI VERSO ENTI PREVIDENZIALI	17.757,89-	22.997,67-
4810	DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI		
4810110004	ALTRI DEBITI VERSO STRUTTURE	10.981,04-	28.838,04-
4810110005	DEBITI PER CONTR. SINDACALI VERSO FED.NI NAZIONALI	7.553,47-	8.357,53-
4810110006	DEBITI PER CONTR. SINDACALI VERSO FED.NI REGIONALI	7.553,47-	8.357,53-
4810110007	DEBITI PER CONTR. SINDACALI VERSO FED.NI TERRIT.LI	1.716,32-	1.489,60-
4810	----- Totale DEBITI VERSO STRUTTURE SINDACALI	27.804,30-	47.042,70-
4820	ALTRI DEBITI		
4820110009	VISA	1.100,50-	1.812,50-
4820110010	FATTURE DA RICEVERE	11.456,66-	6.571,91-
4820110027	DIPENDENTI C/STIPENDI	25.468,12-	36.323,06-
4820110030	TRATTENUTE DA DEVOLVERE	104,00-	104,00-
4820	----- Totale ALTRI DEBITI	38.129,28-	44.811,47-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

STATO PATRIMONIALE

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

48	----	Totale ALTRI DEBITI	65.933,58-	91.854,17-
4	--	Totale DEBITI	125.445,76-	142.163,25-

Totale Attività	3.852.739,69	3.807.535,21
Totale Passività	3.838.525,20-	3.805.539,43-
Avanzo d'esercizio	14.214,49	1.995,78

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

R I C A V I

5122	CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITORIALE		
5122110001	CONTR.SINDAC.TERRITOR.:DA	FED.NAZIONALE DI CATEG.	1.468.400,21	1.522.709,13
5122110005	CONTRIB. SINDAC. TERRIT. X	TESSERAMENTO DIRETTO	35.249,54	39.001,78
5122	----- Totale CONTRIB.SINDACALI ANNUALI DI	COMPET. TERRITOR	1.503.649,75	1.561.710,91
5140	TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI	PRECEDENTI		
5140110002	CONTRIBUTI ESERCIZI PRECEDENTI		3.488,74-	41.222,90-
5140	----- Totale TESSERE E CONTRIBUTI ESERCIZI	PRECEDENTI	3.488,74-	41.222,90-
51	---- Totale QUOTE ASSOCIATIVE		1.500.161,01	1.520.488,01
5220	CONTRIBUTI DI ENTI PUBBLICI			
5220110002	CONTRIBUTI DA ENTI LOCALI		500,00	501,50
5220	----- Totale CONTRIBUTI DI ENTI PUBBLICI		500,00	501,50
52	---- Totale CONTRIBUTI DELLO STATO E DI ENTI	PUBBLICI	500,00	501,50
5420	CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIONI		
5420110001	CONTRIBUTI DA STRUTTURE	SINDACALI	65.700,00	76.200,00
5420	----- Totale CONTRIBUZ. DA PERSONE	GIURIDICHE E ASSOCIAZIO	65.700,00	76.200,00
54	---- Totale ALTRI CONTRIBUTI		65.700,00	76.200,00
5530	PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'			
5530110005	ABBUONI E ARROTONDAMENTI	ATTIVI	13,15	26,78
5530110008	ALTRI RICAVI E PROVENTI		6.649,18	
5530	----- Totale PROVENTI DA ALTRE ATTIVITA'		6.662,33	26,78
55	---- Totale PROVENTI DA ATT. EDIT.LI, MANIFEST.NI,ALTRE A		6.662,33	26,78
5610	PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE		
5610110017	UTILIZZO FONDO SPESE	UNIFICAZIONE TERRITORIALE		12.502,00
5610	----- Totale PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE		12.502,00
56	---- Totale PROVENTI PER UTILIZZO FONDI E	RISERVE		12.502,00
5	-- Totale PROVENTI DELLA GESTIONE CARATTERISTICA		1.573.023,34	1.609.718,29
7220	ALTRI PROVENTI FIN. SU	CAPITALE CIRCOLANTE TITOLI		
7220110003	PROVENTI SU FONDI COMUNI DI	INVESTIMENTO MOBILIARE	4.119,93	6.028,24
7220	----- Totale ALTRI PROVENTI FIN. SU	CAPITALE CIRCOLANTE TI	4.119,93	6.028,24
7222	ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLANTE		
7222110002	INTERESSI ATTIVI SU CREDITI	VERSO TERZI		7,28
7222110003	INTERESSI ATTIVI SU C/C	BANCARI E POSTALI	9,15	15,61
7222110005	INTERESSI ATTIVI DIVERSI		1.491,46	2.434,16
7222	----- Totale ALTRI PROVENTI FINANZIARI SU	CAPITALE CIRCOLA	1.500,61	2.457,05
72	---- Totale ALTRI PROVENTI FINANZIARI		5.620,54	8.485,29
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI		5.620,54	8.485,29
8420	ALTRI PROVENTI STRAORDINARI			
8420110001	SOPRAVVENIENZE ATTIVE DIVERSE		10,23	101,69
8420	----- Totale ALTRI PROVENTI STRAORDINARI		10,23	101,69
84	---- Totale PROVENTI STRAORDINARI		10,23	101,69
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI		10,23	101,69

BILANCIO DI ESERCIZIO AL :31/12/2016

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

C O S T I

6110	ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO		
6110110001	BENI STRUM. INFERIORI A 516,46 (PER CISL 5.164,57)	10.605,33-	501,49-
6110110003	CANCELLERIA, MATERIALI PER ELAB. E OGG. UFFICIO	28.652,42-	33.321,39-
6110110004	PROGRAMMI SOFTWARE	262,30-	
6110110005	MATERIALI SANITARI E PER PULIZIA	10,93-	257,39-
6110110007	LIBRI E PUBBLICAZIONI NON PERIODICHE	3.340,24-	2.518,49-
6110110008	CARBURANTI E LUBRIFICANTI		333,00-
6110110010	ALTRI MATERIALI DIVERSI DI CONSUMO SEDE	629,81-	132,90-
6110	----- Totale ACQUISTI BENI E MATERIALI DI CONSUMO	43.501,03-	37.064,66-
61	---- Totale COSTI PER ACQUISTO BENI E MATERIALI DI CONSUMO	43.501,03-	37.064,66-
6210	SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI		
6210110001	ENERGIA ELETTRICA, ACQUA, GAS	15.210,15-	13.690,77-
6210110002	SERVIZI DI MANUTENZIONE	2.326,67-	3.559,73-
6210110003	CANONI DI MANUTENZIONE	6.617,17-	6.404,73-
6210110004	ONERI LOCATIVI-CONDOMINIALI SU BENI DI PROPRIETA'	39.758,09-	39.870,17-
6210110005	SERVIZI DI PULIZIA	11.571,30-	10.625,78-
6210110007	SERVIZI TIPOGRAFICI E STAMPA	45.316,95-	20.356,04-
6210110009	COMPENSI DI LAVORO AUTONOMO PROFESSIONISTI	21.339,52-	21.083,97-
6210110010	COMPENSI PER COLLABORAZ. COORD. E CONT.	135.596,00-	261.964,00-
6210110011	COMPENSI OCCASIONALI	2.625,00-	3.000,00-
6210110012	COMPENSI SEGRETARI	53.612,00-	55.036,00-
6210110015	RIMB. SPESE COLLAB.COORDINATE E CONTINUATIVE	38.121,05-	70.972,88-
6210110016	RIMBORSI SPESE COLLABORATORI OCCASIONALI		300,00-
6210110017	RIMBORSI SPESE MEMBRI SEGRETERIA	17.633,83-	13.959,45-
6210110018	RIMBORSI SPESE SINDACI		63,58-
6210110021	CONTRIB PREV. SU COLLAB.COORDI	29.917,76-	49.326,52-
6210110022	CONTRIB. INAIL SU COLLAB.COORD	1.905,38-	3.838,85-
6210110023	RIMBORSI SPESE VIAGGI E TRASFERTE DIPENDENTI	6.325,33-	1.795,02-
6210110024	SPESE DIRETTE PER VITTO E ALLOGGIO	47.199,85-	22.762,13-
6210110025	SPESE DIRETTE LOCOMOZIONE	3.687,60-	2.277,40-
6210110027	SERVIZI DIVERSI DI TERZI	31.246,99-	11.270,25-
6210110028	SERVIZI ASSISTENZA SOFTWARE	787,10-	
6210110030	CORSI DI AGGIORNAMENTO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	100,00-	
6210110033	SPESE POSTALI E DI RECAPITO	47.154,16-	19.292,10-
6210110034	SPESE TELEFONICHE	17.643,35-	20.304,93-
6210110035	SPESE ASSICURATIVE	18.611,69-	17.038,94-
6210110036	SPESE E COMMISSIONI BANCARIE NON FINANZIARIE	1.247,22-	1.147,65-
6210110039	BUONI PASTO DIPENDENTI ED ASSIMILATI	9.807,30-	9.461,53-
6210110042	COMPENSO CON VOUCHER PER LAVORO OCCASION. ACCESS.	196.360,00-	49.990,00-
6210	----- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	801.721,46-	729.392,42-
62	---- Totale SPESE PRESTAZIONI DI SERVIZI	801.721,46-	729.392,42-
6310	SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI		
6310110001	AFFITTI E LOCAZIONI PASSIVE	83.351,70-	87.292,87-
6310110002	MANUTENZIONE SU BENI DI TERZI	665,30-	630,34-
6310110003	ONERI LOCATIVI E CONDOMINIALI SU BENI DI TERZI	16.040,22-	21.602,51-
6310110004	NOLEGGI BENI DIVERSI	510,61-	3.939,76-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr.

Saldo anno prec.

6310110017	LICENZE PROGRAMMI SOFTWARE		619,37-	602,45-
6310	----- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI		101.187,20-	114.067,93-
63	---- Totale SPESE PER GODIMENTO BENI DI TERZI		101.187,20-	114.067,93-
6410	SALARI E STIPENDI			
6410110001	STIPENDI		178.443,94-	158.920,05-
6410	----- Totale SALARI E STIPENDI		178.443,94-	158.920,05-
6420	ONERI SOCIALI			
6420110001	CONTRIBUTI INPS LAVORO	DIPENDENTE	42.530,82-	35.974,30-
6420110002	CONTRIBUTI INAIL. LAVORO	DIPENDENTE	623,81-	521,50-
6420110006	ONERI SOCIALI PER FONDO	PREV.COMP.	3.399,66-	3.057,49-
6420	----- Totale ONERI SOCIALI		46.554,29-	39.553,29-
6430	ACCANTONAMENTO TFR			
6430110001	ACCANTONAMENTO TFR	DELL'ESERCIZIO	12.667,89-	12.175,71-
6430	----- Totale ACCANTONAMENTO TFR		12.667,89-	12.175,71-
64	---- Totale SPESE PER IL PERSONALE		237.666,12-	210.649,05-
6530	SVALUTAZIONE BENI NON	IMMOBILIZZATI		
6530110001	SVALUTAZIONE CREDITI		66.666,67-	
6530	----- Totale SVALUTAZIONE BENI NON IMMOBILIZZATI		66.666,67-	
65	---- Totale AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI		66.666,67-	
6710	ALTRI ACCANTONAMENTI			
6710110009	ALTRI ACCANTONAMENTI		16.000,00-	
6710110020	ACCANT. X INTERVENTI	STRAORDINARI E MANUTEN.IMMOB.		260.000,00-
6710110022	ACCANTONAMENTO PER SVILUPPO	ATTIVITA SERVIZI	16.000,00-	
6710110024	ACCANTONAM. PER SVILUPPO E	AGGIORNAM.TECNOLOGIE	11.000,00-	
6710	----- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI		43.000,00-	260.000,00-
67	---- Totale ALTRI ACCANTONAMENTI		43.000,00-	260.000,00-
6810	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
6810110002	SPESE DI RAPPRESENTANZA		4.431,23-	14.283,25-
6810110003	IMPOSTE E TASSE DIVERSE	(ICI,TARSU,ECC.)	3.439,11-	3.676,95-
6810110004	MULTE AMMENDE E SANZIONI		118,09-	13,34-
6810110007	VALORI BOLLATI		52,00-	80,00-
6810110008	CERTIFICATI E DIRITTI DIVERSI			260,92-
6810110010	CONTRIBUTI A TERZI		41.750,00-	24.465,50-
6810110013	CONTRIBUTI E SOVVENZIONI A UST		144.928,96-	155.042,48-
6810110016	CONTRIBUTI E SOVVENZIONI A	CATEGORIE TERRITORIALI	1.500,00-	1.500,00-
6810110024	CONTRIBUTI AD ALTRI ENTI CISL		26.260,00-	26.260,00-
6810110025	ABBONAMENTI A RIVISTE E	PUBBLICAZIONI	1.250,25-	1.541,45-
6810110026	SPESE VARIE E DIVERSE		2.530,99-	2.716,50-
6810110030	ABBUONI E ARROTONDAMENTI	PASSIVI	73,46-	0,04-
6810110035	CONTRIBUTI AD ANTEAS		19.000,00-	10.300,00-
6810110041	SOLIDARIETA		330,00-	
6810	----- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE		245.664,09-	240.140,43-
68	---- Totale ONERI DIVERSI DI GESTIONE		245.664,09-	240.140,43-
6	-- Totale COSTI E ONERI GESTIONE CARATTERISTICA		1.539.406,57-	1.591.314,49-
7311	INTERESSI E ALTRI ONERI	DIVERSI		
7311110004	INTERESSI PASSIVI DIVERSI		0,10-	1,16-

BILANCIO DI ESERCIZIO AL : 31/12/2016

CONTO ECONOMICO

Saldo anno corr. Saldo anno prec.

7311	----- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI DIVERSI	0,10-	1,16-
73	---- Totale INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI	0,10-	1,16-
7	-- Totale PROVENTI E ONERI FINANZIARI	0,10-	1,16-
8520	ALTRI ONERI STRAORDINARI		
8520110001	SOPRAVVENIENZE PASSIVE DIVERSE	10.685,40-	6.505,85-
8520	----- Totale ALTRI ONERI STRAORDINARI	10.685,40-	6.505,85-
85	---- Totale ONERI STRAORDINARI	10.685,40-	6.505,85-
8710	IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORSO		
8710110001	IRES ESERCIZIO IN CORSO	14.347,55-	
8710110002	IRAP ESERCIZIO IN CORSO		18.487,99-
8710	----- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	14.347,55-	18.487,99-
87	---- Totale IMPOSTE E TASSE SUL REDDITO ESERCIZIO IN CORS	14.347,55-	18.487,99-
8	-- Totale ALTRI COSTI/RICAVI	25.032,95-	24.993,84-

Totale Ricavi	1.578.654,11	1.618.305,27
Totale Costi	1.564.439,62-	1.616.309,49-
Avanzo d'esercizio	14.214,49	1.995,78